平成２８年度

第２回 阿波市教育委員会定例会会議録

阿波市教育委員会

平成２８年度第２回 阿波市教育委員会定例会会議録

１ 日 時  平成２８年５月２４日（木）

   開会 午後２時００分

   閉会 午後２時５５分

２ 場 所  阿波市役所 本庁 ３階 ３０６会議室

３ 出席委員

        委 員 長   重 清 由 充

        委員長職務代理者   大戸井 美 生

        委      員   安 田 佳 子

        委 員   森   勝 正

        委 員   庄 野 憲 二

        委員（教育長）   坂 東 英 司

４ 会議出席者

        教 育 次 長   後 藤  啓

        教 育 次 長   高 田  稔

        教 育 総 務 課 長   猪 尾  正

        学 校 教 育 課 長   成 谷 史 代

        社 会 教 育 課 長   松 原 美 子

        学校給食センター所長   野 﨑 順 子

    （書記）教 育 総 務 課 係 長    原 井 亜 紀

５ 付議事項

（１） 前回会議録の承認について

（２） 教育長の報告について

（３） 平成２８年度教育委員会一般会計補正予算（第１号）について

（４） 教育委員会事務事業の点検及び評価について

（５） 準要保護の認定について

（６） その他

1

会議の大要は、次のとおり。

【重清委員長】定例会を開会する旨を告げる。

（１）前回会議録の承認について

【重清委員長】送付いただいております会議録について何かございますか。

〈質 疑〉

    なし

【重清委員長】「前回会議録について」を承認する旨を告げる。

（２）教育長の報告について

【重清委員長】教育長に報告を求める。

【坂東教育長】５月２日から５月 23日までの主だった教育委員会行事について報告。

〈質 疑〉

  なし

【重清委員長】「教育長の報告について」を了承する旨を告げる。

（３）平成 28年度教育委員会一般会計補正予算（第１号）について

【重清委員長】事務局に説明を求める。

【後藤教育次長】平成 28年度教育委員会一般会計補正予算（第１号）について説明。

〈質 疑〉

なし

【重清委員長】「平成 28年度教育委員会一般会計補正予算（第１号）について」を了承する

旨を告げる。

（４）教育委員会事務事業の点検及び評価について

【重清委員長】事務局に説明を求める。

【猪尾教育総務課長】教育委員会事務事業の点検及び評価について説明。

〈質 疑〉

なし

【重清委員長】「教育委員会事務事業の点検及び評価について」を承認する旨を告げる。

2

（５）準要保護の認定について

【重清委員長】事務局に説明を求める。

【成谷学校教育課長】準要保護の認定について説明。

〈質 疑〉

なし

【重清委員長】「準要保護の認定について」を了承する旨を告げる。

（６）その他

【重清委員長】事務局に説明を求める。

【高田教育次長】市教育委員会学校訪問について説明。

【後藤教育次長】まち・ひと・しごと創生本部有識者会議について報告。

           閉     会

3

上記のとおり相違ないことを証明します。

平成２８年５月２４日

委 員 長

委員長職務代理者

委       員

委       員

委       員

教   育   長

教 育 総 務 課 係 長